Izglađuje spor između Slićana i Dubrovčana nastao oko nadbiskupskog dostojanstva.

Međutim, iz dana je u dan sve jače između Salonitanaca i Dubrovčana plamjela svada o salonitanskoj nadbiskupskoj časti, za koju je vjerojatno da ju je prekinuo i izgladio apostolski legat Ivan. Naime, oni od Salonitanaca koji su se vratili s otoka i s Epidauranima

aedificaverant, jus potestatemque metropoliticam excisae Salonae ad se transferre conabantur, aut certe eidem se subducere et novam Ragusii Metropolim condere suoque episcopo et nomen et pallium archiepiscopale adsciscere. *Aedificaverunt Ragusium, ait Archidiaconus, et habitaverunt in eo. Ex eo tempore conari cuperunt pallium suo episcopo obtinere.* Contra vero Salonitani, qui ex Palatio Diocletiani urbem Spalatensem construxerant, huic urbi sedem Metropoliticam Ecclesiae Salonitanae deberi contendebant; nam quae civitatis in locum Salonae substituta et in hujus territorio posita fuerat, eandem in jura omnia dignitatemque omnem Salonitanae urbis succedere aequum esse planeque necessarium: Ragusinos vero inique facere, qui jus alienum invadere, ac sibi arrogare, aut certe antiquissimae et nobilissimae Metropolis jurisdictionem imminuere molirentur; urbem vero et Ecclesiam Ragusinam veteris Epidauritanae urbis et Ecclesiae, cuius loco extorta est, ab ipsa origine Metropolitae Salonitano subjectae conditionem sequi oportere.

In hanc controversiam arbiter de consensu communi sumptus est Joannes, legatus Sedis Apostolicae, qui rationum momentis in utramque partem pensitatis, secundum Spalatenses sententiam dixit: ab eo siquidem litem hanc dijudicatam esse et Ragusinos causa cecidisse, illud indicio est, quod hi quidem tunc a suscepto conatu destiterint, Spalatenses autem jus eligendi Metropolitae paullo post, nemine adversante, usurpaverint.

Ergo Salonotani ex insulis regressi in amplissimo Diocletiani Palatio, quod instar urbis e turribus, plurimisque aedificiis, partim conjunctis, partim interjecto viarum spatio discretis constabat, domicilia delegerant, et suum quisque sibi ac suaem familiae aptaverant; jamque ex conveniarum frequentia et legum ac magistratum descriptione in unius civitatis corpus coalescere coeperant; cum Joannes Apostolicus legatus eos admonere hortarique instituit ut convocato clero populoque episcopum eligerent, qui locum adeptus auctoritatemque Metropolitae Salonitani, tum novae urbi, tum universae Dalmatiae praesideret. Indicta sunt comitia episcopalia, quibus ipse Joannes pro ea, qua praeditus erat potestate ac nomine Sedis Apostolicae praefuit. E provincialibus episcopis, an aliqui intersuerint, incompertum est, quamvis enim ex jure antiquo canonico illorum praesentiam et suffragia requireret institutio et creatio Metropolitarum, tamen ea tum erant tempora, quae non facile patiebantur episcopos vel Spalatum adire propter itinera ab Slavis infesta, vel abesse a suis ecclesiis propter urgentes eorum necessitates, cum poopolatio et clades Avarica magnem rerum sacrarum perturbationem et ingens religioni ac disciplinae Christianae detrimentum attulisset. Habita sunt igitur comitia, et una omnium voce cunctisque suffragiis Joannes declaratus est primus archiepiscopus Spalatensis, nemine prorsus discrepante: tam multa enim in Pontifica illa legatione obeunda, tamque praeclara dederat virtutum omnium documenta, adeo sibi hominum voluntates conciliaverat, ut nulum, quem sibi praefici malent, aut qui ad pastorale munus aptior videretur, invenirent. In tanta cleri